Agricultura,  Agroindtistria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educa¢ao  e  Satlde  o  projeto  de  Lei  n9
2.882, de  18 de julho  de  2024 de autoria  do  Poder Executivo, o qual  busca  a  autorizac5o  do
Poder Legislative para abertura de cteditos especiais por Redu¢6es OrEamenfarias, no exercicio
do ano de 2024,  no valor de  R$  150.000,00 (cento e cinquenta mil  reais), atrav6s do offcio  n9
067/2024, da Camara  Municipal de Vereadores, datado de 17 de julho de 2024, autorizando a
devolucao de recursos financeiros da Camara de Vereadores.

A assessoria juridica da casa, opina pela legalidade e constitucionalidade da mat6ria.